



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

www.morungaba.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba

Quarta-feira, 12 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1211

Página 1 de 7

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	3
Homologação / Adjudicação	3
Aditivos / Aditamentos / Supressões	4
Extrato	6

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial da Estância Climática de Morungaba, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Jornal Oficial Eletrônico da Estância Climática de Morungaba poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.morungaba.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Estância Climática de Morungaba

CNPJ 45.755.238/0001-65

Avenida José Frare, 40 - Centro

Telefone: (11) 4014-4300

Site: www.morungaba.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba

Câmara Municipal da Estância Climática de Morungaba

CNPJ 01.993.318/0001-83

Rua Elvira Miano, 180 - Centro

Telefone: (11) 4014-1017 / (11) 4014-7608

Site: www.camaramorungaba.sp.gov.br



Jornal Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

A Estância Climática de Morungaba garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.morungaba.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/morungaba



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Quarta-feira, 12 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1211

Página 2 de 7

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 3.533, de 11 de abril de 2023.

“Cria Comissão Disciplinar para acompanhamento da 5ª Copa Kremer de Futebol Varzeano/2023.”

Eu, **Prof. Marco Antonio de Oliveira**, Prefeito Municipal da Estância Climática de Morungaba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições a mim conferidas por Lei;

DECRETO :

Art. 1º - Fica criada a **Comissão Disciplinar** para acompanhamento da **“5ª Copa Kremer de Futebol Varzeano/2023”**, composta pelos seguintes senhores, sob a presidência do primeiro:

- **Márcio Adriano Giovanelli** (RG nº 19.976.662-6);
- **João Antonio Frare** (RG nº 16.966.4520-X); e
- **João Paulo Jorge Ceturi** (RG nº 27.216.281-4).

Art. 2º - São atribuições da Comissão:

I. julgar os casos de indisciplina por parte dos atletas, dirigentes e torcedores;

II. analisar e julgar os casos de irregularidades de atletas e dirigentes;

III. impor as penalidades previstas no regulamento às equipes, dirigentes e atletas, observando-se ainda as normas desportivas; e

IV. zelar pela estrita observância ao cumprimento das disposições constantes do regulamento.

Art. 3º - Os serviços prestados pelos membros da Comissão, serão sem ônus aos cofres públicos e considerados relevantes ao município.

Art. 4º - As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão à conta de verbas próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 5º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Morungaba, 11 de abril de 2023.

PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Publicado e afixado pela Secretaria da Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba, em 11 de abril de 2023.

MARILIA LEITE RODRIGUES FREDERICO

Secretária Chefe

.....



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Quarta-feira, 12 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1211

Página 3 de 7

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação



Município de Morungaba

Gabinete de Prefeito

Avenida José Frare, nº 60 – Centro – Morungaba /SP – CEP: 13.260-000
CNPJ: 45.755.238/0001-65 – I .E.: Isenta – Fone /Fax: (11) 4014-4300

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADM : N° 332/03/2023
PREGÃO PRESENCIAL: 011/2023

OBJETO: ORGANIZAÇÃO DO 5º MORUNGABA RODEO FEST – 33ª FESTA DO PEÃO

Diante dos elementos constantes do processo licitatório acima, com base no art. 43, VI da Lei Federal nº. 8.666/93, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 011/2023, para as empresas a saber:

Item	Lote	18386 LUAN DE ANDRADE ULIANI LTDA CNPJ: 47.641.707/0001-40 R PROFESSOR CAMILO LELLIS, 50 ***** - VILA MOREIRA, ESPIRITO SANTO DO PINHAL - SP, CEP: 13990-000 Telefone: (35) 8883-3963 Descrição do Lote	Valor Total
1	00000001	FORNECIMENTO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA A REALIZAÇÃO DO 5º MORUNGABA RODEO FEST –33ª FESTA DO PEAO	118.474,04
Total do Proponente			118.474,04

MORUNGABA - SP, 11 de abril de 2023

PROF. MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Quarta-feira, 12 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1211

Página 4 de 7

Aditivos / Aditamentos / Supressões

MUNICÍPIO DE MORUNGABA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: Nº 1307/08/2022 ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 048/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2023 TIPO:
Menor preço por item

OBJETO: Registro de preços de material básico de construção para manutenção e conservação de vias públicas, próprios municipais, execução de galerias de águas pluviais com aquisição eventual e futura, pelo regime de menor preço por item, em conformidade com o Anexo I, integrante deste Edital

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: AZANHA E BARBAM TRANSPORTES
EIRELI - EPP

VALOR: R\$147.000,00

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
175	PEDRA BRITA Nº2 - METROS CUBICOS Marca: QUIBRITA	M³	375	R\$ 168,00	R\$ 63.000,00
176	PEDRA BRITADA Nº3 Marca: QUIBRITA	M³	375	R\$ 168,00	R\$ 63.000,00
253	PEDRA BRITADA Nº3 Marca: QUIBRITA	M³	125	R\$ 168,00	R\$ 21.000,00
Total do Proponente					R\$147.000,00

PROCESSO: Nº 1307/08/2022 ATA DE REGISTRO DE
PREÇO Nº 049/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2023 TIPO:
Menor preço por item

OBJETO: Registro de preços de material básico de construção para manutenção e conservação de vias públicas, próprios municipais, execução de galerias de águas pluviais com aquisição eventual e futura, pelo regime de menor preço por item, em conformidade com o Anexo I, integrante deste Edital

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: VILA RICA INDUSTRIA, COMÉRCIO E
TRANSPORTES LTDA. - EPP

VALOR: R\$697.057,51

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	UNIÃO 60 MM Marca: AMANCO	PC	10	R\$ 107,06	R\$ 1.070,60
2	ABRACADEIRA GALVANIZADA TIPO U 1" Marca: INCA	UN	10	R\$ 1,43	R\$ 14,30
3	ABRACADEIRA RSF 1X1/2" Marca: INCA	UN	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
4	ABRACADEIRA RSF 1" Marca: INCA	UN	30	R\$ 4,97	R\$ 149,10
5	ABRACADEIRA RSF 3/4 Marca: INCA	UN	30	R\$ 12,45	R\$ 373,50
6	ADAPTADOR AJUSTAVEL SOLDADAVEL C/ ROSCA INTERNA 3/4 Marca: AMANCO	UNID	20	R\$ 3,07	R\$ 61,40
7	ADAPTADOR SOLD.CURTO 20X1/2 Marca: AMANCO	UNID	40	R\$ 14,38	R\$ 575,20
8	ADAPTADOR SOLD.CURTO 25 X 3/4 Marca: AMANCO	UNID	60	R\$ 15,30	R\$ 918,00
9	ADAPTADOR SOLD.CURTO 32 X 1 Marca: AMANCO	UNID	20	R\$ 18,47	R\$ 369,40
10	ADAPTADOR SOLDADAVEL ROSCA EXTERNA 3/4 Marca: AMANCO	UNID	20	R\$ 2,82	R\$ 56,40

11	ADESIVO DE CONTATO EXTRA (TIPO CASCOLA) 500GR Marca: HENKEL	UNID	2	R\$ 67,70	R\$ 135,40
12	ADESIVO PVC TUBO 175 G Marca: AMANCO	UN	20	R\$ 25,16	R\$ 503,20
14	ALICATE DE PRESSAO Marca: PERKON	UN	2	R\$ 44,87	R\$ 89,74
17	ALICATE UNIVERSAL 8" Marca: TRAMONTINA	UN	3	R\$ 38,77	R\$ 116,31
18	ANEL P/ BACIA SANITARIA Marca: BLUKIT	PC	30	R\$ 8,49	R\$ 254,70
19	ARAME GALVANIZADO 0,89MM 1,24MM Marca: MORLAN	KG	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
20	ARAME RECOZIDO N 18 Marca: MARSON	KG	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
21	AREIA LAVADA FINA Marca: MINERADORA GRESPLAN	M³	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
22	AREIA MEDIA LAVADA Marca: MINERADORA GRESPLAN	MT³	375	R\$ 150,00	R\$ 56.250,00
23	AREIA MEDIA LAVADA BRANCA Marca: MINERADORA GRESPLAN	M³	300	R\$ 210,00	R\$ 63.000,00
24	ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO INTERNO E EXTERNO CINZA 20KG Marca: COLAFIX	SC	50	R\$ 31,03	R\$ 1.551,50
26	ASSENTO BACIA DEFICIENTE FISICO PLUS COM ABERTURA FRONTAL Marca: INCEPA	UN	6	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
27	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO ADULTO Marca: TIGRE	UN	10	R\$ 73,79	R\$ 737,90
29	ASSENTO SANITARIO BRANCO Marca: TIGRE	PC	20	R\$ 31,58	R\$ 631,60
33	BEBEDOURO TIPO PRESSAO Marca: LIBELL	UND	5	R\$1.699,32	R\$ 8.496,60
35	BLOCO CANALETA DE CONCRETO 12 X 19 X 39 Marca: PRÓPRIA	UND	300	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
36	BLOCO CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39 Marca: PRÓPRIA	UND	300	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
37	BLOCO CANALETA DE CONCRETO 19 X 19 X 39 Marca: PRÓPRIA	UND	300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
38	BLOCO DE CONCRETO 12 X 19 X 39 Marca: PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
39	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 Marca: PRÓPRIA	UND	4000	R\$ 2,95	R\$ 11.800,00
40	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 Marca: PRÓPRIA	UND	1000	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
41	BOIA ALTA VAZAO 3/4 Marca: GARDEN	PC	20	R\$ 55,53	R\$ 1.110,60
42	BROCA C/ VIDEA 1/2" - 1ª QUALIDADE Marca: ROSAST	UND	5	R\$ 31,23	R\$ 156,15
43	BROCHA REDONDA Marca: TIGRE	PC	4	R\$ 10,13	R\$ 40,52
44	BROXA RETANGULAR Marca: TIGRE	UN	4	R\$ 15,39	R\$ 61,56
45	BUCHA DE NYLON Nº 06 C/ PARAFUSO AÇO ZINCADO FENDA Marca: JOMARCA	UND	200	R\$ 0,45	R\$ 90,00
46	BUCHA DE NYLON Nº 08 C/ PARAFUSO AÇO ZINCADO FENDA Marca: JOMARCA	UND	300	R\$ 1,09	R\$ 327,00
47	BUCHA DE NYLON Nº 10 C/ PARAFUSO AÇO ZINCADO FENDA Marca: JOMARCA	UND	300	R\$ 4,38	R\$ 1.314,00
48	BUCHA DE NYLON Nº 12 C/ PARAFUSO AÇO ZINCADO FENDA Marca: JOMARCA	UND	300	R\$ 0,92	R\$ 276,00
50	BUCHA PLASTICA Nº 6 PARA BLOCO Marca: LUPLAST	UN	500	R\$ 0,11	R\$ 55,00
51	BUCHA PLASTICA Nº 8 PARA BLOCO Marca: LUPLAST	UN	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
52	BUCHA PLASTICA Nº10 PARA BLOCO Marca: LUPLAST	UN	300	R\$ 0,34	R\$ 102,00
53	BUCHA PLAST. Nº 12 Marca: LUPLAST	PC	250	R\$ 0,31	R\$ 77,50
55	CADEADO LATAO 25 MM Marca: PADO	UND	50	R\$ 15,75	R\$ 787,50
56	CADEADO LATAO 35 MM Marca: PADO	UND	50	R\$ 31,25	R\$ 1.562,50
57	CADEADO LATAO 40 MM Marca: PADO	UND	50	R\$ 32,96	R\$ 1.648,00
58	CADEADO LATAO 50 MM Marca: PADO	UND	25	R\$ 48,81	R\$ 1.220,25
59	CAIXA D'AGUA 2000LTS Marca: ACQUALIMP	PC	2	R\$1.148,40	R\$ 2.296,80
60	CAIXA D'AGUA COM TAMPA DE ROSCA DE 1000 LTS Marca: ACQUALIMP	UN	3	R\$ 706,58	R\$ 2.119,74
61	CAIXA DESCARGA Marca: TIGRE	UND	15	R\$ 55,24	R\$ 828,60
62	CAIXA PADRAO SABESP 1 OU 2 HIDROMETROS PVC Marca: BARBOSA	UN	20	R\$ 138,38	R\$ 2.767,60
65	CAL HIDRATADA 20 KG Marca: ICAL	UND	300	R\$ 15,74	R\$ 4.722,00
66	CAL P/ PINTURA SACO 8KG Marca: ICAL	UND	100	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00
67	CAMARA DE AR P/ CARRINHO DE MAO Marca: AJAX	UN	5	R\$ 34,54	R\$ 172,70
78	CIMENTO CPPI 50KG Marca: CAMPEÃO	UND	600	R\$ 32,20	R\$ 19.320,00
79	COLA CONTATO QUIMIONAL 2,8 Marca: TEK BOND	UN	5	R\$ 132,00	R\$ 660,00



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Quarta-feira, 12 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1211

Página 5 de 7

80	COLA EPÓXI 100GR Marca: TEK BOND	UND	5	R\$ 12,11	R\$ 60,55
82	COLA PARA MADEIRA 1KG Marca: POLYFORT	UND	5	R\$ 26,40	R\$ 132,00
83	COLHER PARA PEDREIRO CANTO RETO Nº 08 Marca: TRAMONTINA	UND	5	R\$ 26,77	R\$ 133,85
84	COLHER PARA PEDREIRO CANTO RETO Nº 09 Marca: TRAMONTINA	UND	5	R\$ 26,64	R\$ 133,20
85	COMPOUND ADESIVO 500 GRS Marca: OTTO BAUMGART	UN	20	R\$ 76,06	R\$ 1.521,20
88	COTOVELO 3/4 COLA E ROSCA Marca: AMANCO	UND	50	R\$ 5,19	R\$ 259,50
89	CURVA DE 100 MM Marca: AMANCO	UND	10	R\$ 25,28	R\$ 252,80
90	CURVA DE 60° Marca: AMANCO	UND	20	R\$ 42,78	R\$ 855,60
91	CURVA SOLDÁVEL 45° 32MM Marca: AMANCO	UN	50	R\$ 7,94	R\$ 397,00
93	CURVA SOLD. 75 X 45 Marca: AMANCO	PC	10	R\$ 32,99	R\$ 329,90
94	CURVA SOLDÁVEL 90° 3/4 Marca: AMANCO	UNID	50	R\$ 18,52	R\$ 926,00
95	DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA CABO FECHADO 25,7 X 12 CM Marca: CASTOR	UND	3	R\$ 25,54	R\$ 76,62
96	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA C/ BORRACHA 17 X 30 Marca: PLASLUX	UND	3	R\$ 20,35	R\$ 61,05
97	DESEMPENADEIRA PLÁSTICA LISA 17 X 30 Marca: PLASLUX	UND	3	R\$ 14,85	R\$ 44,55
98	DISCO DE CORTE FINO PARA INOX 4. 1/2" X 1MM Marca: STARRET	UN	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
99	DISCO DIAMANTADO 110 MM SEGMENTADOS TURBO Marca: HAMMER	UND	15	R\$ 15,20	R\$ 228,00
100	DISCO FLAP 4.1/2 GR80 115MMX22MM Marca: THOMPSON	UN	15	R\$ 8,08	R\$ 121,20
101	DISCO PARA MAQUINA POLICORTE 14" CORTAR ASFALTO Marca: IRWIN	UN	2	R\$ 702,90	R\$ 1.405,80
102	DISCO PARA SERRA CIRCULAR P/ MADEIRA 110X20MM Marca: PAULO	UNID	5	R\$ 32,80	R\$ 164,00
103	DOBRADIÇA DE AÇO 3" 1/2X3 Marca: MGM	UNID	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
105	ESCADA DE ALUMINIO 07 DEGRAUS Marca: BOTAFOGO	UNID	10	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
106	ESCADA DE ALUMINIO 10 DEGRAUS Marca: BOTAFOGO	UNID	5	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00
107	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X3 12 DEGRAUS Marca: MOR	UN	1	R\$ 644,04	R\$ 644,04
109	ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 POL. 600W ESMERILHADEIRA ANGULAR 4.1/2 POL. 600W Marca: MAKITA	UND	1	R\$ 591,71	R\$ 591,71
110	BOLSA ESPIDE DE LIGAÇÃO PARA ENTRADA DE BACIA SANITARIA Marca: TIGRE	UNID	50	R\$ 8,67	R\$ 433,50
111	ESPUMA ESPANSIVA DE POLIURETANO 500ML Marca: TEK BOND	UND	10	R\$ 29,87	R\$ 298,70
113	FECHADURA INOX BANHEIRO MAÇANETA ALAVANCA C/ ESPELHO Marca: MGM	UND	20	R\$ 44,93	R\$ 898,60
114	FECHADURA INOX EXTERNA MAÇANETA ALAVANCA C/ ESPELHO Marca: MGM	UND	40	R\$ 57,00	R\$ 2.280,00
115	FECHADURA INOX INTERNA MAÇANETA ALAVANCA C/ ESPELHO Marca: MGM	UND	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
117	FERRO P/ CONSTRUÇÃO CA 50 - 1/4" - BARRA C/ 12 M Marca: GERDAU	UND	40	R\$ 48,62	R\$ 1.944,80
118	FERRO P/ CONSTRUÇÃO CA 50 - 3/16" - BARRA C/ 12 M Marca: AVB	UND	100	R\$ 38,37	R\$ 3.837,00
119	FERRO P/ CONSTRUÇÃO CA 50 - 3/8" - BARRA C/ 12 M Marca: AVB	UND	100	R\$ 63,70	R\$ 6.370,00
122	FITA ISOLANTE 20 M X 19 MM Marca: KRONA	UN	45	R\$ 7,20	R\$ 324,00
123	FITA VEDA ROSCA Marca: PLASTUBOS	UND	50	R\$ 5,47	R\$ 273,50
124	FIXADOR PARA CAL DE PINTURA 150ML Marca: JUNTALIDER	UND	100	R\$ 0,92	R\$ 92,00
125	FORMAO CHANFRADO 1/2" COM CABO DE MADEIRAS Marca: ROCAST	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
126	FORMAO CHANFRADO 1/4" COM CABO DE MADEIRAS Marca: ROCAST	UNID	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
127	FORRO DE PVC Marca: PERFLIX	M²	100	R\$ 29,45	R\$ 2.945,00
128	GESSO BRANCO RAPIDO 1KG Marca: JUNTALIDER	UN	50	R\$ 4,02	R\$ 201,00
130	GRAMPO SARGENTO MARCENEIRO PROFISSIONAL 3" TIPO C Marca: BIEHL	KG	8	R\$ 57,32	R\$ 458,56
132	GRELHA DE FERRO 1,0X20 Marca: DONIFER	UN	10	R\$ 132,15	R\$ 1.321,50
133	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO 18LTS Marca: OTTO	BD	10	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00

134	JOELHO 90 ESGOTO 100MM Marca: AMANCO	UN	20	R\$ 10,15	R\$ 203,00
135	JOELHO ROSCA DE METAL SOLDÁVEL 90X25MMX1/2 Marca: AMANCO	UND	30	R\$ 6,05	R\$ 181,50
136	JOELHO ROSCA DE METAL SOLDÁVEL 90X32MM Marca: AMANCO	UND	40	R\$ 19,00	R\$ 760,00
137	JOELHO SOLDÁVEL DE PVC - 25 MM X 3/4 Marca: AMANCO	UND	50	R\$ 3,07	R\$ 153,50
138	JOGO COMPLETO DE CHAVE PHILIPS - 6 PEÇAS Marca: TRAMONTINA	UND	2	R\$ 30,65	R\$ 61,30
139	JOGO DE BITS PARA PARAFUSADEIRA COM 25 PCS Marca: BOSH	UN	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
144	LAVADORA DE ALTA PRESSAO 2000 PSI COM MOTOR DE INDUÇÃO POTENCIA ELETRIA 2,2KW Marca: WAP	UN	4	R\$3.150,00	R\$ 12.600,00
145	LAVATORIO DE LOUÇA COM COLUNA 46X36CM BRANCO Marca: CELITE	UN	5	R\$ 192,90	R\$ 964,50
146	LUVA 60" Marca: AMANCO	UND	10	R\$ 13,20	R\$ 132,00
147	LUVA C/ ROSCA DE METAL SOLDÁVEL 1/2 Marca: AMANCO	UND	20	R\$ 8,88	R\$ 177,60
151	LUVA SOLDÁVEL COLA/COLA 1/2 Marca: AMANCO	UNID	50	R\$ 2,09	R\$ 104,50
152	LUVA SOLDÁVEL COLA/COLA 3/4 Marca: AMANCO	UNID	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00
153	LUVA SOLDÁVEL DE PVC 100MM Marca: AMANCO	UND	15	R\$ 6,43	R\$ 96,45
155	MANGUEIRA RUBBER PARA AGUA E AR 1/4 - 50 MT Marca: NASHA	UNID	2	R\$ 350,24	R\$ 700,48
157	MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO KARCHER MODELO K3 Marca: KARCHER	MT	2	R\$ 604,26	R\$ 1.208,52
160	MANTA ASFALTICA AUTO ADESIVA ALUMINIZADA 90CMX10M Marca: VEDATUBO	UN	20	R\$ 199,08	R\$ 3.981,60
161	MANTA LIQUIDA 18 L PARA IMPERMEABILIZAR LAJES Marca: MACTRA	UN	80	R\$ 252,00	R\$ 20.160,00
162	MARRETA 1KG Marca: TENACE	UN	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
164	MARTELO UNHA 25MM Marca: TRAMONTINA	UND	5	R\$ 38,30	R\$ 191,50
165	MASSA ADESIVA PLASTICA CINZA 400G Marca: IBERE	UND	10	R\$ 15,64	R\$ 156,40
166	MASSA CORRIDA 3.6LT Marca: LUKSCOLOR	GL	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
167	MASSA F12 MASSA PARA MADEIRA COR MOGNO 400G Marca: SAYERLACK	UN	20	R\$ 145,10	R\$ 2.902,00
169	MOURAO CONCRETO PONTA VIRADA PESADO 3,20M DE ALT. E 15CM DE LARG Marca: PRÓPRIA	UN	450	R\$ 130,00	R\$ 58.500,00
170	NIPLE 3/4 Marca: AMANCO	UND	20	R\$ 2,19	R\$ 43,80
171	PÁ AJUNTADORA DE BICO C/ CABO RETO Nº 3 Marca: MAX	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
172	PARAFUSO FIXAÇÃO BACIA SANITARIA B-10 C/ BUCHA Marca: DACUNHA	PAR	20	R\$ 16,77	R\$ 335,40
178	PISTOLA APLICADOR DE SILICONE Marca: BRASFORT	UN	2	R\$ 43,13	R\$ 86,26
180	PORTA DE ALUMINIO MEDINDO 2,10X0,80 Marca: MAXBELL	UNID	15	R\$ 530,00	R\$ 7.950,00
18	QUEROSENE 5LTS Marca: ITAQUA	LT	20	R\$ 118,80	R\$ 2.376,00
182	REBITE 3MMX16MM Marca: REBITOP	UNID	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
183	REBITE 5MMX22MM Marca: REBITOP	UNID	200	R\$ 0,32	R\$ 64,00
184	REBITE 4MM X 16MM Marca: REBITOP	UNID	200	R\$ 0,32	R\$ 64,00
185	REFIL FILTRO BEBEDOURO UNIVERSAL 1012-A Marca: PLATENA AGUA	UN	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
186	REFIL FILTRO PORT LEVE 9" 3/4 Marca: FORTLEV	UN	50	R\$ 102,77	R\$ 5.138,50
187	REGISTRO DE CHUIVEIRO 3/4 C/ ACABAMENTO CROMADO Marca: BIANCO	UND	20	R\$ 38,36	R\$ 767,20
188	REGISTRO DE PRESSAO 1/2 Marca: BIANCO	UND	15	R\$ 58,00	R\$ 870,00
189	REGISTRO DE PRESSAO 3/4 Marca: BIANCO	UND	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
190	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM 3/4 Marca: VIQUA	UN	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
192	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL ROSCA INTERNA 25MM X 3/4 Marca: VIQUA	UND	20	R\$ 14,44	R\$ 288,80
193	REJUNTE BRANCO 1 KG Marca: QUARTZOLIT	PCT	40	R\$ 24,25	R\$ 970,00
194	REJUNTE CINZA 1 KG Marca: QUARTZOLIT	PCT	40	R\$ 172,53	R\$ 6.901,20



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Quarta-feira, 12 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1211

Página 6 de 7

195	REPARO VALVULA DE DESCARGA HIDRA 2550 Marca: HYDRA	UN	50	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
196	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA ENTRADA UNIVERSAL Marca: BLUKIT	UN	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
198	REPARO VALVULA DE DESCARGA COMPLETA DOCOL/DECA OU SIMILAR Marca: DOCOL	UNID	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
19	SERRA CIRCULAR 185MM 1600W 5500RPM 220V Marca: MAKITA	UN	2	R\$ 809,95	R\$ 1.619,90
200	SERRA PARA ARCO Marca: STARRET	UND	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
201	SIFÃO MULTIUSO Marca: BLUKIT	UN	150	R\$ 8,50	R\$ 1.275,00
202	PU FIX CINZA - CARTUCHO 387 GRAMAS/280ML Marca: WURTH	UNID	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
203	SILICONE TRANSPARENTE TUBO 300G Marca: REFOC	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
204	SPRAY MICRO LUBRIFICANTE 300ML Marca: STARRET	UND	20	R\$ 12,69	R\$ 253,80
205	T SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO - 25 MM X 3/4 Marca: AMANCO	UND	50	R\$ 12,24	R\$ 612,00
206	T SOLDÁVEL DE PVC - 25 MM X 3/4 Marca: AMANCO	UND	100	R\$ 7,55	R\$ 755,00
207	TAPA FURO LUVA 25MM X3/4 Marca: ESTRELA	UND	30	R\$ 13,10	R\$ 393,00
218	TELA AÇO REFORÇADA 4,2MM MALHA 15X15CM PAINEL DE 2X3M (MALHA) Marca: GERDAU	UN	100	R\$ 111,50	R\$ 11.150,00
219	TELA PARA ALAMBRADO ARAME GALVANIZADO FIO 12 (BITOLA) MALHA 3" Marca: ELAINE	M2	1500	R\$ 29,00	R\$ 43.500,00
220	TIJOLO DE BARRO COMUM Marca: OLARIA FERNANDES	UND	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00
221	TORNEIRA AUTOMATICA BANHEIRO METAL CROMADO MESA TEMPORIZADOR Marca: BIANCO	UN	40	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00
Não					
222	TORNEIRA DE BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4 Marca: AMANCO	UND	40	R\$ 20,07	R\$ 802,80
223	TORNEIRA 3/4 Marca: BIANCO	PC	15	R\$ 23,00	R\$ 345,00
224	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 Marca: BIANCO	PC	30	R\$ 28,21	R\$ 846,30
225	TORNEIRA DE JARDIM ESFERA 3/4 C/ CADEADO Marca: BIANCO	UNID	20	R\$ 24,72	R\$ 494,40
227	TORNEIRA PARA COZINHA MESA FLEXIVEL- SIMPLES -BICA ALTA/MOVEI GIRO 360º CROMADA/PRETO Marca: BIANCO	UN	15	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
228	TORNEIRA PARA LAVATORIO 3/4 CROMADA Marca: BIANCO	UND	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
229	TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA RETA CROMADA 15CM Marca: BIANCO	UND	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
230	TORQUES ARMADOR 12" Marca: SÃO ROMÃO	UN	10	R\$ 47,34	R\$ 473,40
231	TRANSFORMADOR 1500/3000 WTS Marca: FORCELINE	UND	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
232	TRENA EMBORRACHADA 8MX25MM/1" Marca: EDA	UN	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
238	TUBO PVC SOLD. 75 MM Marca: AMANCO	BRR	10	R\$ 334,00	R\$ 3.340,00
240	UNIÃO 75 MM Marca: AMANCO	PC	10	R\$ 173,93	R\$ 1.739,30
243	VÁLVULA DE DESCARGA COMPLETA HIDRA Marca: HYDRA	UND	15	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
245	VASO SANITARIO INFANTIL Marca: CELITE	UN	20	R\$ 464,00	R\$ 9.280,00
249	AREIA MEDIA LAVADA Marca: MINERADORA GRESPLAN	MT³	125	R\$ 160,00	R\$ 20.000,00
251	MOURAO CONCRETO PONTA VIRADA PESADO 3,20M DE ALT. E 15CM DE LARG Marca: PRÓPRIA	UN	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
254	TELA PARA ALAMBRADO ARAME GALVANIZADO FIO 12 (BITOLA) MALHA 3" Marca: ELAINE	M2	500	R\$ 287,59	R\$ 143.795,00
Total do Proponente					R\$697.057,51

PROCESSO: Nº 1307/08/2022 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 050/2023

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2023 TIPO: Menor preço por item

OBJETO: Registro de preços de material básico de construção para manutenção e conservação de vias

públicas, próprios municipais, execução de galerias de águas pluviais com aquisição eventual e futura, pelo regime de menor preço por item, em conformidade com o Anexo I, integrante deste Edital.

O contratado se obriga a fornecer os itens abaixo relacionados, conforme especificações constantes no Edital e Anexo I da licitação

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

VALOR: R\$97.648,75

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
174	PEDRA BRITADA 1 Marca: HOLCIM	M	300	R\$140,00	R\$42.000,00
177	PEDRISCO Marca: HOLCIM	MT	200	R\$172,00	R\$34.400,00
252	PEDRA BRITA Nº2 - METROS CUBICOS Marca: HOLCIM	M³	125	R\$169,99	R\$21.248,75
Total do Proponente					R\$97.648,75

PROCESSO: Nº 334/2023 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 051/2023

MODALIDADE: Pregão Presencial nº. 010/2023 TIPO: Menor preço por item

OBJETO: Registro de preços para eventual prestação de serviços gerais de manutenção preventiva, corretiva, reparações, adaptações e modificações m prédios de utilização do poder executivo municipal, próprios ou não, com fornecimento de materiais e mão de obra, pelo período de 12 (doze) meses, em conformidade com o Anexo I, integrante deste Edital.

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA

VALOR: R\$97.648,75

DATA DE ASSINATURA: 11/04/2023

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

Extrato

MUNICÍPIO DE MORUNGABA DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO EXTRATO DE ADITAMENTOS

PROCESSO: Nº 1187/2022

ADITAMENTO: Nº 044/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda escolar e creches da rede municipal de ensino e Hospital Municipal, e também para as atividades do Departamento de Ação e Inclusão Social, no exercício de 2023", pelo regime de menor preço por item, conforme Termo de Referência (ANEXO 1) do edital.

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: JOÃO AFONSO BERTAGNA

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2023

VALOR: R\$ 7.076,00

PROCESSO: Nº 1187/2022



JORNAL OFICIAL

ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA

Conforme Lei Municipal nº 1.712, de 20 de abril de 2017

Quarta-feira, 12 de abril de 2023

Ano VII | Edição nº 1211

Página 7 de 7

ADITAMENTO: Nº 045/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda escolar e creches da rede municipal de ensino e Hospital Municipal, e também para as atividades do Departamento de Ação e Inclusão Social, no exercício de 2023", pelo regime de menor preço por item, conforme Termo de Referência (ANEXO 1) do edital.

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2023

VALOR: R\$ 96.522,20

PROCESSO: Nº 1187/2022

ADITAMENTO: Nº 046/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda escolar e creches da rede municipal de ensino e Hospital Municipal, e também para as atividades do Departamento de Ação e Inclusão Social, no exercício de 2023", pelo regime de menor preço por item, conforme Termo de Referência (ANEXO 1) do edital.

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: J J ANTONIOLI & CIA LTDA

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2023

VALOR: R\$ 20.640,00

PROCESSO: Nº 1187/2022

ADITAMENTO: Nº 047/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda escolar e creches da rede municipal de ensino e Hospital Municipal, e também para as atividades do Departamento de Ação e Inclusão Social, no exercício de 2023", pelo regime de menor preço por item, conforme Termo de Referência (ANEXO 1) do edital.

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO LTDA

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2023

VALOR: R\$ 7.855,10

PROCESSO: Nº 1187/2022

ADITAMENTO: Nº 048/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para próprios municipais, merenda escolar e creches da rede municipal de ensino e Hospital Municipal, e também para as atividades do Departamento de Ação e Inclusão Social, no exercício de 2023", pelo regime de menor preço por item, conforme Termo de Referência (ANEXO 1) do edital.

CONTRATANTE: Município de Morungaba

CONTRATADA: DANUTRI CONSULTORIA E COMERCIO EIRELI

DATA DE ASSINATURA: 12/04/2023

VALOR: R\$ 55.524,50